
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0072389 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2022
a las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de acoplamientos, adaptadores a brida, codos ranurados y válvulas
de mariposa ranuradas para las obras: "Proyecto actualizado de estación de bombeo y red de riego
del Sector VIII de la Subzona de Payuelos, zona regable del embalse de riaño, primera fase (León y
Valladolid)" y “Proyecto actualizado de estación de bombeo y red de riego del Sector IX de la Subzona
de Payuelos, zona regable del embalse de Riaño, primera fase (León y Valladolid)", a adjudicar por
procedimiento abierto

Valor estimado del contrato 147.855,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.905,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.855,83 EUR.

Clasificación CPV
42131280 - Válvulas de mariposa.
44167100 - Acoplamientos.

Plazo de Ejecución
Del 09/05/2022 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Villamuñío y El Burgo Ranero (León).
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 01.- Acoplamientos, adaptadores y codos

Presupuesto base de licitación
Importe 93.199,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.024,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUÑADO SAU
Identificador empresa A79187423
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.322,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.720,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 497559
Fecha de Formalización 17/06/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2022

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

COEFICIENTE DE CAUDAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

CONEXIÓN DE INDICADOR DEL ESTADO DE
LA VÁLVULA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

ESPESOR DEL DISCO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

JUNTAS TÓRICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 73.322,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.322,79 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 02.- Válvulas de mariposa (palanca)

Presupuesto base de licitación
Importe 21.701,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.935,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



LONGITUD DEL EJE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PARES DE MANIOBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SISTEMA DE RETENCIÓN DEL EJE EN
DIRECCIÓN LONGITUDINAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

TRANSMISIÓN ENTRE EL EJE Y EL DISCO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AVK Válvulas S.A.
NIF A43376847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.559,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.937,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 497561
Fecha de Formalización 17/06/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2022

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

COEFICIENTE DE CAUDAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

CONEXIÓN DE INDICADOR DEL ESTADO DE
LA VÁLVULA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CORONA DE ENGRANAJE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ESPESOR DEL DISCO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 6.559,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.415,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 03.- Válvulas de mariposa (volante)

Presupuesto base de licitación
Importe 64.005,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.896,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



JUNTAS TÓRICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

LONGITUD DEL EJE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PARES DE MANIOBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SISTEMA DE RETENCIÓN DEL EJE EN
DIRECCIÓN LONGITUDINAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

TRANSMISIÓN ENTRE EL EJE Y EL DISCO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AVK Válvulas S.A.
NIF A43376847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.701,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.569,25 EUR.

Información sobre el Contrato



Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491441
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 32.701,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.553,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 497561
Fecha de Formalización 17/06/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2022

Motivación

Motivación Vista la propuesta presentada por la Mesa de Compras y presentados los requisitos solicitados a la oferta
mejor valorada, se resuelve la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Edificio Represnetativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico A –
Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/04/2022 a las 14:30 horas
Apertura sobre electrónico A – Documentación
administrativa

Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico B -
Criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2022 a las 10:00 horas
Apertura pública sobre electrónico B - Criterios
evaluables automáticamente

Hasta el 06/04/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se realizará físicamente en las oficinas. Debido a la situación sanitaria, se ruega que
se avise de la asistencia.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura del sobre A es de carácter privado y no se podrá asistir

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FkVhEcqHSeumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

ID 0000008885626 |  2022-885543 | mié, 22 jun 2022 12:12:11:293 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107505724383028895812401295747849469410 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FkVhEcqHSeumq21uxhbaVQ%3D%3D

